
ANALIZA SYTUACJI EPIDEMICZNEJ, ZWIĄZANEJ Z  ROZPRZESTRZENIANIEM SIĘ KORONAWIRUSA NA 
TERENIE MIASTA JELENIA GÓRA 

 

Do 30.06.2020 roku nadzorem epidemiologicznym objęto 337 osób z dodatnim wynikiem 
SARS-CoV-2, w tym 176 osób z miasta Jelenia Góra i 161 osób z powiatu jeleniogórskiego 
oraz 377 osób z kontaktu z osobami dodatnimi. Ponadto  nadzorem epidemiologicznym 
objęto 785 osób, których Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny nie objął  nakazem 
kwarantanny. Pracownicy wypisali ok.1400 zleceń na wykonanie badań w kierunku  
COVID-19, co wiązało się z jednoczesnym wpisaniem tych zleceń do centralnego systemu 
EWP. Codziennie przeprowadzano dziesiątki jak nie setki rozmów telefonicznych przez 
pracowników sekcji, również po godzinach pracy jak i w dni wolne od pracy. Codziennie 
monitorowano sytuację osób objętych izolacją lub kwarantanną. Przez cały okres pandemii 
pracownicy współpracowali z Powiatowymi Stacjami Sanitarno-Epidemiologicznymi  
na terenie całej Polski, przekazując informacje o pacjentach, wynikach badań i kontaktach  
z osobami zakażonymi drogą elektroniczną i telefoniczną. Po otrzymaniu zlecenia 
lekarskiego, zlecano wykonanie wymazów w kierunku COVID-19 pacjentom kierowanym  
do Domów Pomocy Społecznej, Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych, Zakładów Rehabilitacji 
Leczniczej itp. Otrzymane wyniki przekazywano drogą elektroniczną zakładom, do których 
pacjent był kierowany. Czas pandemii był i jest bardzo trudnym okresem dla wszystkich 
pracowników sekcji, wymuszając pracę poza wymiarowym czasem pracy, tj. do późnych 
godzin popołudniowych oraz w dni wolne od pracy i święta. Osoby pełniące dyżury 
telefoniczne, świadczyły pracę również w godzinach nocnych. 

Ponadto od początku ogłoszenia pandemii codziennie, zgodnie z wytycznymi, PWIS 
we Wrocławiu, przesyłano meldunki dotyczące:  

 
- ognisk w mieście i powiecie 

- raportów o zgonach i ozdrowieńcach 

- raportów COVID-19 

 Zgodnie z wytycznymi Wojewody Dolnośląskiego codziennie, w godzinach rannych 
przesyłane były meldunki z wykazem osób dodatnich, ozdrowieńców oraz zgonów. 

Do Urzędu Miasta Jelenia Góra przekazywane były meldunki o nowych zakażeniach, 
ozdrowieńcach oraz zgonów. Te same dane przekazywane były do Starostwa Powiatowego.  

 W  drugiej  połowie roku, II fala zachorowań na COVID-19 rozpoczęła się od miesiąca 
października, kiedy dzienna liczba zachorowań wzrosła od 100 do 140 osób. Skumulowana 
liczba przypadków przekroczyła  3900 , ponad 2240 w mieście i ponad 1660 w powiecie,  
co stanowi 10 –krotny wzrost zachorowań w stosunku do I fali. 



Podobnie 10- krotnie wzrosła liczba mieszkańców objętych kwarantanną i nadzorem 
epidemiologicznym. 

Spadek zachorowań, PSSE w Jeleniej Górze odnotowała w miesiącu grudniu. Dzienna liczba 
przypadków  dodatnich kształtuje się pomiędzy 20 -  35 osób. 

Specjaliści prognozują, że III fala może przynieść 3-4-krotne wzrosty zachorowań w stosunku 
do II fali. 

Od wybuchu epidemii na COVID-19 zmarło już ponad 1,5 mln ludzi na całym świecie.  
Szczepienia ochronne są  alternatywa dla całej populacji. Każdy zaszczepiony to potencjalnie 
od kilku do kilkunastu osób uchronionych przed zarażeniem. Już 50% zaszczepionej populacji 
istotnie wpłynie na zmniejszenie ryzyka  zakażenia  koronawirusem. Dlatego bardzo istotne 
jest szerzenie informacji oraz edukacja wszystkich  w zakresie zapobiegania  zachorowaniom 
poprzez szczepienia  ochronne, które wpłyną na przyspieszenie momentu osiągnięcia 
odporności stadnej przez polskie społeczeństwo. Główną korzyścią z ich rozpoczęcia będzie 
ochrona grup najbardziej narażonych na zakażenie lub ciężki przebieg choroby. 
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